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Balance General de Publicacion al 30 de Junio de 2016
(Expresado en Bolivares)

SEMESTRE 1
30/06/2016

de C

SEMESTRE 2
31/12/2015
Bal: de Ci
Operaciones con Sucursales
en Venezuela  en el Exterior PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO i

CAPTACIONES DEL PUBLICO
Depositos a la vista
Cuentas corrientes no remuneradas
Cuentas corrientes remuneradas
Cuentas corrientes segtin Convenio Cambiario N° 20
Depositos y certificados a la vista
Otras obligaciones a la vista
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero
Depositos de ahorros
Depositos a plazo
Titulos valores emitidos por la Institucion

SEMESTRE 1 SEMESTRE 2
30/06/2016 31/12/2015
Bal de C i Bal: de C
i con
en el Exterior

O

p con P i en con Op
ACTIVO en Venezuela en el Exterior Venezuela en el Exterior  en Venezuela
197.277.586.543 197.789.647.774
151.945.378.126  151.945.127.187
107.943.511.528 107.943.260.589
20.150.622.811 20.150.622.811
42.847.241 42.847.241
23.808.396.546  23.808.396.546

2.534.065.493 2.534.065.493

146.902.466.182
109.093.157.002
76.205.490.575
12.634.407.943
32.589.011
20.220.669.473  20.220.669.473
1.155.470.012 1.155.470.012
0 0
26.109.755.915  26.432.814.123
10.544.083.253  10.639.002.205
0

147.304.461.210
109.039.257.908
76.151.591.481
12.634.407.943
32.589.011

DISPONIBILIDADES

Efectivo

Banco Central de Venezuela

Bancos y otras instituciones financieras del pais
Bancos y corresponsales del exterior

Oficina matriz y sucursales

Efectos de cobro inmediato

(Provision para disponibilidades)

66.941.188.930 67.106.037.756
6.525.470.856  6.525.470.856
55.763.003.906  55.763.003.906
90.096 90.096
89.748.035 254.596.861

0 0

48.681.638.626
2.852.681.773
42.216.097.174
90.167
79.065.979

0

48.978.708.814
2.852.681.773
42.216.097.174
90.167
376.136.167

0

3.533.708.580
5.047)(

3.533.708.580

4.562.876.037  4.562.876.037
0 0) 5.047)

0 0
29.258.363.406  29.674.737.049
13.352.469.830  13.434.892.232

187.309.688 187.309.688
13.516.125 0

INVERSIONES EN TiTULOS VALORES 17.128.047.271
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias 0

17.464.347.955

19.085.253.910
274.312.500 0

19.109.773.041
0

Inversiones en titulos valores para negociar 0 0

Inversiones en titulos valores disponibles para la venta
Inversiones en titulos valores mantenidas hasta su vencimiento
Inversiones de disponibilidad restringida

Inversiones en otros titulos valores

3.425.618.162
5.964.489.303

103.032.062
7.635.007.744

3.427.756.346
6.024.339.303

103.032.062
7.635.007.744

0
5.000.346.561 Derechos y participaciones sobre titulos o valores
6.848.718.855

82.914.981

7.177.892.644

0
4.975.827.430
6.848.718.855

82.914.981
7.177.892.644

OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA

Captaciones del publico restringidas 0

DE VIVIENDA Y

HABITAT

CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL

(Provision para inversiones en titulos valores)

CARTERA DE CREDITOS
Créditos vigentes

Créditos reestructurados

Créditos vencidos

Créditos en litigio

(Provision para cartera de créditos)

INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR

Rendimientos por cobrar por disponibilidades

Rendimientos por cobrar por inversiones en titulos valores
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos

Comisiones por cobrar

Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar
(Provision para rendimientos por cobrar y otros)

INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS

Y SUCURSALES

Inversiones en empresas filiales y afiliadas

Inversiones en sucursales

(Provision para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)

BIENES REALIZABLES
BIENES DE USO
OTROS ACTIVOS
TOTAL DEL ACTIVO

Inversiones cedidas

Cartera agricola del mes

Cartera agricola acumulada

Captaciones de entidades oficiales

Microcréditos y otros instrumentos de financiamientos
Créditos al Sector Turismo segun la legislacion vigente

( 100.000) ( 100.000) ( 100.000) ( 100.000)
116.412.749.531 116.433.500.132 85.487.787.226
118.983.616.036 119.114.854.403 87.151.951.515

48.406.325 48.406.325  102.412.848

40.120.326 71.877.308 19.646.335
0 0

85.608.576.524
87.280.933.007
102.412.848
40.824.088

0

0
( 2.659.393.156) ( 2.801.547.904) ( 1.786.223.472)( 1.815.593.419)

1.297.852.823  1.319.080.657 974.187.304 986.026.273
0 0 0 0

280.652.320
1.019.723.625
4.463.152
14.183.346

21.169.620) (

280.922.134
1.040.809.012
4.463.152
14.183.346
21.296.987) (

311.860.640
666.163.133
3.571.562
802.439
8.210.470)(

313.066.651
677.975.370
3.571.562
802.439
9.389.749)

10.202.799 41.035.095
0

0
10.202.799 41.035.095
0 0)(

0 0 0

9.268.534.183  9.268.609.069  4.780.031.800  4.780.086.287

8.793.937.641 8.794.100.922  5.046.890.900  5.047.200.839

219.852.513.178 220.385.766.491 164.096.824.861 164.510.371.778

0 0
1.283.825.747 970.099.629
15.036.026.307 8.640.035.081
18.610.608.359 6.515.715.552
2.897.444.547 1.883.329.258
2.576.829.538 2.446.166.525

Créditos hipotecarios segun la Ley Especial de Proteccion al Deudor Hipotecario

de Vivienda
Indice de Solvencia Patrimonial
Créditos otorgados a la actividad manufacturera

Tipos de
Fideicomisos

Personas
Naturales

2.097.860.017
12,29%
4.755.314.180

2.521.898.339
11,15%
4.106.491.994

OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS

Obligaciones con instituciones financieras del pais hasta un afio
Obligaciones con instituciones financieras del pais a mas de un afio
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un afio
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a mas de un afio
Obligaciones por otros financiamientos hasta un afio

Obligaciones por otros financiamientos a mas de un afio

OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR

Gastos por pagar por captaciones del publico

Gastos por pagar por obligaciones con el BCV

Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con

el Banco Nacional de Vivienda y Habitat

Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos

Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediacion financiera
Gastos por pagar por otras obligaciones

Gastos por pagar por obligaciones subordinadas
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS

OBLIGACIONES SUBORDINADAS

OTRAS OBLIGACIONES

TOTAL DEL PASIVO

GESTION OPERATIVA

PATRIMONIO

Capital social

Capital pagado

Obligaciones convertibles en acciones

Aportes patrimoniales no capitalizados
Reservas de capital

Ajustes al patrimonio

Resultados acumulados

Ganancia o pérdida no realizada en inversiones
en titulos valores disponibles para la venta
(Acciones en tesoreria)

TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes deudoras

Activos de los fideicomisos

Otros encargos de confianza

Cuentas deudoras por otros encargos de confianza
(Régimen prestacional de Vivienda y Habitat)
Otras cuentas deudoras de los fondos de ahorro para la vivienda
Otras cuentas de orden deudoras

Otras cuentas de registro deudoras

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)

Administracién
Central

Personas
Juridicas

Administraciones Publicas, Estatales,
Municipales y del Distrito Capital

0 0
0 0

0 0
124.888.044 124.888.044
123.318.304 123.318.304

0 0

1.569.740 1.569.740

0 0
0 0
0 0

0 0
307.719.668 307.840.762
307.267.895 307.388.989

0 0

0 0
451.773 451.773
0 0
0 0

0 0
6.108.050.983 6.129.121.971
0 0

0 0
203.818.245.238 204.351.498.551
0 0

1.621.930.372
1.621.930.372

0
5.032.130.398
1.083.609.377
3.816.281.707
4.408.772.260

1.621.930.372
1.621.930.372

0
5.032.130.398
1.083.609.377
3.816.281.707
4.408.772.260
71.543.826 71.543.826

0) 0
16.034.267.940  16.034.267.940
219.852.513.178 220.385.766.491
10.279.491.512  10.327.236.937
5.020.694.030 5.020.694.030

0 0

2.175.397.376 2.175.397.376
0 0

0
0

0
161.610.575
160.042.026

0

1.568.549

0

0

0

0
228.649.436

228.314.347
0

0
335.089
0

0

0
4.236.127.568
0

0
151.528.853.761
0

1.321.930.372
1.321.930.372

0
3.853.150.939
914.041.278
2.851.100.572
3.420.315.080

207.432.859
0

12.567.971.100
164.096.824.861
7.801.594.555
3.783.092.664

0

1.553.879.525
0

0
37.916.962
0

0

0
161.610.575
160.042.026

0

1.568.549

0

0

0

0
228.819.648

228.484.559
0

0
335.089
0

0

0
4.247.509.245
0

0
151.942.400.678
0

1.321.930.372
1.321.930.372

0
3.853.150.939
914.041.278
2.851.100.572
3.420.315.080

207.432.859
0

12.567.971.100
164.510.371.778
7.801.594.555
3.783.092.664

0

1.553.879.525
0

315.772.555.653 315.933.148.888 191.016.764.142 191.179.255.530
0 0 0 0

Entes Descentralizados y otros
Organismos con Régimen Especial

Inversion 6.681.158
Garantia 0
Administracion 2.635.728
Caracteristicas Mixtas 0
Otros 0

188.721.480
0

2.475.469.691

0
0

43.207.300

0
2.115.218.395
0

0

238.609.938

0

4.593.323.814

0
0

Total 9.316.886

2.664.191.171

2.158.425.695

Estado de Resultados de Publicacion por los periodos 01 de Enero al 30 de Junio de 2016 y el 01 de Julio al 31 de Diciembre de 2015

(Expresado en Bolivares)

INGRESOS FINANCIEROS

SEMESTRE 1 SEMESTRE 2
30/06/2016 31/12/2015
de C i de

[o] i con

en Venezuela en el Exterior

con

en Venezuela en el Exterior

14.138.755.812 14.145.948.905 9.267.023.859 9.271.909.563

MARGEN DE INTERMEDIACION FINANCIERA

SEMESTRE 1
30/06/2016

Bal. de Ci con

4.831.933.752

SEMESTRE 2
31/12/2015

C

Operaciones  Sucursales en el
en Venezuela Exterior

10.514.219.918 10.569.317.427

de
[o]

en Venezuela

6.646.860.440

con
en el Exterior

6.647.835.892

10.040
871.619.054
13.244.655.329 13.247.812.255 8.419.413.879 8.421.920.385

162.616
872.577.270

6.162
836.864.779

7.574
838.576.808

GASTOS DE TRANSFORMACION
Gastos de personal
Gastos Generales y Administrativos

Ingresos por disponibilidades
Ingresos por inversiones en titulos valores
Ingresos por cartera de créditos

7.961.128.320)
2.008.776.354,

8.015.279.705) ( 4.316.471.770)
2.009.178.558) ( 1.101.295.859)
4.873.703.285) ( 2.504.236.007)

(4.317.454.221)
(1.101.563.974

Ingresos por otras cuentas por cobrar

Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales
Ingresos por oficina principal y sucursales

Otros ingresos financieros

GASTOS FINANCIEROS

Gastos por captaciones del publico

Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional
de Vivienda y Habitat

Gastos por otros financiamientos obtenidos

Gastos por otras obligaciones por intermediacion financiera
Gastos por obligaciones subordinadas

Gastos por otras obligaciones

Gastos por oficina principal y sucursales

Otros gastos financieros

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Ingresos por recuperaciones de activos financieros

Gastos por incobrabilidad y desvalorizacion de activos financieros
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar
Constitucion de provision y ajustes de disponibilidades
MARGEN FINANCIERO NETO

Otros ingresos operativos

Otros gastos operativos

1. PATRIMONIO

2. SOLVENCIA BANCARIA
Y CALIDAD DE ACTIVOS

4.042.638 6.968.013 5.134.263 5.800.020

0 0 0 0

0 0 0 0

18.428.751 18.428.751 5.604.776 5.604.776

( 4.219.031.592) ( 4.221.623.168) ( 2.737.197.761) ( 2.739.728.047)
( 4.101.741.592) ( 4.104.333.168) ( 2.707.821.465) ( 2.710.351.751)
0) ( 0) 0) ( 0)

0
52.339.243
62.277.778,

0) )
52.339.243) 7.074.775)
62.277.778) 20.319.445)

) ( 0)
) (

) (

) ( 0)

) (

) (

) (

7.074.775)
20.319.445)

0)
0)
2.672.979)
9.924.325.737
52.128.942
952.491.305)
951.793.887)
697.418)
9.023.963.374
2.014.564.998
469.210.945)

)
)
0 0) 0
0 0) 0
0 0) 0
)

(
(
(
(
(
(
(

)

)

)

2.672.979 )
9.919.724.220
52.128.942

857.796.012) (

857.796.012) (

0) (
9.114.057.150
2.021.815.512

( 621.652.744) (

1.982.076
6.529.826.098
19.904.535
686.288.217) (
686.257.240) (
30.977) (
5.863.442.416
1.118.440.682
335.022.658) (

1.982.076
6.532.181.516
19.904.535
700.164.368)
700.133.391)
30.977)
5.851.921.683
1.113.529.886
317.615.677)

Aportes al Fondo de Garantia de Depésitos y Proteccion Bancaria
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones
Financieras

MARGEN OPERATIVO BRUTO

Ingresos por bienes realizables

Ingresos por programas especiales

Ingresos operativos varios

Gastos por bienes realizables

Gastos por depreciacion, amortizacion y desvalorizacion de bienes
diversos

Gastos operativos varios

MARGEN OPERATIVO NETO

Ingresos extraordinarios

Gastos extraordinarios

RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS

Impuesto sobre la renta

RESULTADO NETO

APLICACION DEL RESULTADO NETO
RESERVA LEGAL

UTILIDADES ESTATUTARIAS

Junta Directiva

Funcionarios y empleados

OTRAS RESERVAS DE CAPITAL
RESULTADOS ACUMULADOS

Aporte LOSEP

Principales Indicadores Financieros Anualizados
(Expresado en Porcentajes)

3. GESTION ADMINISTRATIVA

4. RENTABILIDAD

(
) (
4.819.954.104) (
1.007.054.639) (  1.007.054.639)
125.343.223) (
2.553.091.598
27.803.675

125.343.223)
2.554.037.722
27.803.675

0 0
39.660.383 39.717.805
0 0)

0) ( 0) (

275.614.987) (
2.344.940.669

276.599.423)
2.344.959.779
0

0
13.253.457) (
2.331.687.212
733.661.932) (
1.598.025.280

13.253.457)
2.331.706.322

733.681.042)
1.598.025.280

159.802.528 159.802.528
0

0

0
1.438.222.752
22.202.276

0
1.438.222.752
22.202.276

5. LIQUIDEZ

( 639.266.944)

( 71.672.960)
2.330.388.670
0

0
17.192.509
0)

0)
( 142.740.804)
2.204.840.375

0

( 10.490.263)
2.194.350.112

( 833.641.781)
1.360.708.331

272.141.666

0
1.088.566.665
22.683.923

)
(2.504.950.343)
( 639.266.944)

( 71.672.960)
2.330.381.671
0

0
17.217.601
( 0

( 0)
( 142.741.068)
2.204.858.204

0

( 10.490.263)
2.194.367.941
( 833.659.610)
1.360.708.331

272.141.666

0
0

0
1.088.566.665
22.683.923

1.1, 21.

(Patrimonio + Gestion Operativa)

x100 | 12,25%

Provision para Cartera de Créditos

3.1.

2,23%

Activo Total

Cartera de Crédito Bruta

(Gastos de Personal + Gastos Operativos)

41.

Resultado Neto

10,46% 1,66%

Activo Productivo Promedio

Activo Promedio

5.1.
Disponibilidades

Captaciones del Piblico

33,93%

1.2, 2.2
Activo Improductivo

Cartera Inmovilizada Bruta

32

= 480,63%
(Patrimonio + Gestion Operativa)

Y

JORGE NOGUEROLES GARCIA
Presidente Ejecutivo

% \) «Bolivar

Cartera de Crédito Bruta

(Gastos de Personal + Gastos Operativos)

42.
Resultado Neto

0,03% - -
Ingresos Financieros

x 100 48,30% 22,08%

Patrimonio Promedio

JEIDIS LLOVERA MENDOZA
Auditor Interno

52.

Captaciones del Publico

(Disponibilidades + Inversiones en Titulos Valores) X

100

35,67%

ELIANA MACHADO R.
Vicepresidente de Contabilidad

¢Necesitas actualizar tus datos?

DA EL PRIMER PASO EN LIiNEA

Ahora puedes agilizar la actualizacion de tus datos a través de BNCNET, con solo completar
la planilla en linea desde la comodidad de tu casa u oficina.

iACTUALIZATE DANDO EL PRIMER PASO EN BNCNET!

Cambie sus billetes y monedas del cono monetario anterior, por el valor equivalente, en cualquier agencia de la banca, publica o privada, y en el BCV. www.reconversionbcv.org.ve




